
令和 2年度 事 業 報 告 書

法人の名称  NPO法 人 チームさがみはらプラス

1 事業の成果
令和 1年 12月 4日 に開催 された総会において決議された本年度の事業計画及び予算
に基づいて、相槙原市を中心とする地域社会発展の寄与に努めた。
総合スポーツクラブに関する運営事業は、令和 2年度もサッカー分野の発展に特化 し
継続。
ブレッサ相模原では 4歳の未就学児から社会人までの健康な男女を対象にしたサッカ
ークラブとしてスポーツを通した人間育成に従事した。
しかしながら、年度初めより新型コロナウィルス感染症の影響を大きく受け、外出自
粛やそれによる大幅な活動の自粛、グランドの利用制限により、年度間を通して活動
自体がなかなか出来ない状況に陥った。
3月 ～ 5月 には、新規入会予定者、入会したばかりの選手の大半が入会を取 り消し、
在籍中の選手の中からも退会者が毎月のように出てしまう苦しい 1年 となった。
またほとんどの公式大会が中止になる中、わずかに開催された公式戦には、 304年
生、4・ 5年生、 5・ 6年生の 3チームが参戦。
創設以来はじめて、特に日だった成績を挙げることができなかった。
反面、 17年 をかけて研究開発 してきた トレーニングメソッド『清澤式ロン ド』を
YouTube動 面にてチャンネルをつくることに成功。
LINEも活用し、自主練習等で各個人をより強力にサポー トする『個別 レクチャー』と
いう新たなサポー トの形を創出することができた。
またこれが、清澤式ロンドの有用性・実用性を試す機会となり、《地域サッカー界での
ブランド化を目指す》とい う分野においては、次年度以降に期待が持てる成果が得 ら
れた。
《2022年以降にはサッカーの日本代表選手となれるような人材を創出する》目標に関
しては、 Jリ ーグ・ SC相模原のジュニアユースチームに選手を送 り出すことが出来
た。
湘南ベルマーレからもスカウトの目を向けられる選手が 1名表れた。
さらに トップ (社会人)チームは、神奈川県 3部 リーグで最終節まで優勝争いをする
など、日を見張る成長を見せ、Twitterな どの SNSで盛 り上がった結果、順調に選手
数を伸ばすことが出来た。
イベントの開催に関する事業 (地域のお手伝い活動)においては、相模原市の自殺対
策強化月間中の幕間CMに協力する形で写真素材を提供するのみに留まった。

2 事業内容
(1)特定非営利活動に係る事業
① 総合スポーツクラブ運営に関する事業
ア ブレッサ相模原運営 トップチーム運営事業
・内容 社会人サッカーチームの運営
。日時 令和 2年 2月 1日 ～令和 3年 1月 31日
月・水・金/ 19:30～ 21:30 練習
± 0日 / ※時間は随時決定 練習&試合

・場所 主に鵜野森中学校グラウンド、神奈川県内
・従事者人員  ブレッサ相模原強化部
・対象者    10代 後半～30代後半までのサッカー選手 所属平均

10人
25ノ、

イ ブレッサ相模原育成カテゴリー運営事業
・内容 2022年以降にサッカー日本代表選手を創出することをひとつの目標とし

て定めた、少年サッカークラブ、ジュニアユースクラブの運営



・ 同時

場

従
対

所
事者
象者

令和 2年 2月 1日 ～令和 3年 1月 31日
月・水・金/ 16:00～ 21:30
土・ 日/ 日中 練習&試合
主に下溝古山グラウンド、市内・県内
人員  夢叶え !HERO育成プロジェクトメンバー
4才～12歳までの男女      所属平均

10メ、
30人

コE

ウ 夏季合宿事業 (当期は行っておりません)

スクール事業
0内容 サッカー教室
・ 日時 令和 2年 2月 1日 ～令和 3年 1月 31日

毎週木曜 日/ 17:00～ 19:00
・場所 大和ゆとりの森中規模スポーツ広場コー トD
。従事者人員  ブレッサ相模原コーチングスタッフ
・対象者    8才 ～12歳までの小学生   所属平均 8人

1人

イ

合計支出額 3, 225,062円

② 各種イベン トの開催に関する事業
ア 高田橋グランド清掃事業 (当期は行っておりません)

自殺対策街頭キャンペーン協力事業
内容 1回 i5秒間の自殺対策啓尭 CMを放送
働時 令和2年 3月 6日 ～令和 2年 4月 2日
場所 MOVIX橋本
従事者人員   1人
対象者     相模原市民

合計支出額  0円

③ スポーツと医療の支援に関する事業



当期は行っておりません

(2)そ の他の事業
① 物品の販売に関する事業
当期は行っておりません

② 自動販売機の設置に関する事業
当期は行っておりません



令和2年度  活動計算書

令和 2年 2月  1日 から 令和 3年 1月 31日 まで

法人の名称 特定非営利活動法人チームさがみはらプラス
円

科 目 金 額

592,910
5,745,700
545.824

18

2.100,000

6,884,4:34

2.100.018

79.396
79.396

385,236
35,950
22,634
132.275
294,574
1,051,190
６

０

５

５

645,958

3.145.666

4.800.000
4.800,000

4,486
26,206
17,256
18,225
77,537
1,000
341,700
33,200
58,381
25,970
79,230
949
684.140

3,225,062

5,484,140

8,984,452

8,709,202

15.305

275,

305

７

３

I 経常収益
1 事業収益
協賛金収入
ヒーロー育成事業収入
ュニフォーム販売収入
2 その他の収益
受取利息
雑収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
」 事業費
(1)人件費
雑給
人件費計
(2)そ の他経費
売上原価
外部コーチ指導報酬

指導手当費
飲食提供費
旅費交通費
通信費
車両費
施設利用料

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
人件費計
(2)その他経費
旅費交通費
通信費
交際費
会議費
減価償却費
修繕費
租税公課
広告宣伝費
車両費
消耗品費
支払手数料
雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

11 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
借入金利子
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰敏正味財産額

保険料
消耗品費
支払手数料
登録申請費

15,305



財   産   目   録

令和3年 1月 31日 現在

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人チームさがみはらプラス

科   日 金  額
I 資産の部
1流動資産
現金

普通預金

普通預金

普通預金

未収入金

現金手許有高

きらばし銀行田名支店

きらばし銀行淵野辺支店

ゆうちょ銀行028支店  |

年末調整未済金    |
流動資産合計       |

2固定資産
 __

童両運搬具

リサイタル
暫1啓ξ産合計
ξ合計

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金 法人税等

未払金 消費税等

未払金 的KTP
未払金 ZOT「

未払金 個人立替金未返金分
預り金  源泉所得税

流動負債合計

2固 定負債
長期借入金 日本政策金融公庫

役員長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

1,426

129,762

4,077,228

719,359

79,620

77,073

16,250

70,000

314,900

3,150,000

34,925

9,600

10,040

4,687,000

3,436,722

5,007,395

93,323

3,589,465

8,109,681

5,100,718

11,699,146

△ 6,598,428



貸
ノ|」土
1日 対 照 表

令和3年 1月 31日 現在

特定非営利活動法人の名称1  特定非営利活動法人チームさがみはらプラス

科    目 金   額 ヽ

資産の部

1 流動資産
現金預金

未収入金

流動資産合計

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

負債の部

1 流動負債
未払金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債
長期借入金

役員長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

4,927,775

79,

Ⅱ

3,579,425

10,

4,687,

3,422,681

Ⅲ

負債

5,007,395

93.323

5,100,718

3,589,465

8,109,681

11,699,146

∠ゝ 6,598,428

△  6,788,373

189,945

5,100,718



(前 年 度 報 告 用 )

年 間 役 員 名 簿

前事業年度において役員であったことがある者全員の氏名及び住所又は居所

並びに前事業年度における報酬の有無を記載した名簿

特定非営利活動法人の名称 NPO法人チームさがみはらプラス

役名 氏名 住所又は居所
前事業年度中の

就任期間
報酬を受けた期間 備考

理事 清沢 光伸 神奈川県相模原市緑区
太井 304番地 5

令和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

令和 2年 2月 1日 ～

令和 3年 1月 31日
理事長

理事 荒俣 大
神奈川県相模原市南区

相南四丁目24番 52‐
804号

.・

｀
和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

な し 副理事長

理事 古橋 裕一
神奈川県相模原市緑区

西橋本五丁目2番 12‐
3202号

令和 2年 2月 1日 ～
△和 3年 1月 31日

な し
副理事長

理事 田邊 徳雄
神奈川県相模原市中央区

淵野辺本町二丁 目28番
13号

令和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

な し

理事 横山 智久 神奈川県相模原市中央区
中央一丁目 12番 15号

令和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

な し

理事 田邊 俊明 神奈
川県相模原市中央区

相生四丁目4番 13号
令和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

な し

理事 塚原 祐太 神奈川県相模原市中央区
清新 3丁 目 10番 20号

令和 2年 2月 1日 ～

令不日3年 1月 31日
な し

監事 森 正雄 神奈川県相模原市中央区
千代田6丁 目1番 14号

令和 2年 2月 1日 ～
令和 3年 1月 31日

な し



社 員 の う ち 10人 以 上 の 者 の 名 簿

特定非営利活動法人の名称 NPO法 人チームさがみはらプラス

氏 名 住 所 又 は 居 所

1 清沢 光伸 神奈川県相模原市緑区太井 304番地 5

2 荒俣 大 神奈川県相模原市南区相南四丁目24番 52-804号

3 古橋 裕一 神奈川県相模原市緑区西橋本五丁目2番 12-3202号

4 田邊 徳雄 神奈川県相模原市中央区淵野辺本町二丁目28番 13号

5 横山 智久 神奈川県相模原市中央区中央一丁目 12番 15号

6 田邊 俊明 神奈川県相模原市中央区相生四丁目4番 13号

7 塚原 祐太 神奈川県相模原市中央区清新三丁目 10番 20号

8 森 正雄 神奈川県相模原市中央区千代田六丁目 1番 14号

9 遠藤 正和 神奈川県相模原市中央区相模原七丁目6番 15-503号

10 清沢 太可志 神奈川県相模原市緑区太井 304番地 5号


